
Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 
 

 
USNESENÍ  

z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 27.06.2022 

  
 
USNESENÍ RK/22/908/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    oznámení Mgr. Bc. Marcely Novákové o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky 

příspěvkové organizace Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Královéhradeckého kraje, Štefánikova 566 s účinností od 16. června 2022, viz příloha č. 1 
důvodové zprávy 

II. j  m  e  n  u  j  e   
    s účinností od 28.06.2022 na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace 

Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, 
Štefánikova 566, Mgr. PhDr. Filipa Jirouška, a to na dobu určitou do doby jmenování 
ředitele výše uvedené příspěvkové organizace na základě Radou Královéhradeckého kraje 
vyhlášeného konkursního řízení 

III. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    s účinností od 28.06.2022 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy plat řediteli příspěvkové 

organizace Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Královéhradeckého kraje, Štefánikova 566 

IV. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro ředitele uvedené příspěvkové organizace a 
další úkony vyplývající z přijatého usnesení 

  termín: 28.06.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/22/909/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

2 

organizace Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Královéhradeckého kraje, Štefánikova 566 s předpokládaným nástupem 01.09.2022 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    text vyhlášení konkursního řízení dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a jeho zveřejnění dle 

důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhlášení konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 
ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Školské zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků Královéhradeckého kraje, Štefánikova 566 dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 30.06.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/22/910/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při výkonu 

působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s., 
IČ: 27529576, se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové 500 03, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, řádnou účetní 
závěrku za rok 2021 a převedení záporného hospodářského výsledku společnosti za rok 
2021 ve výši 2.391.858,84 Kč na účet neuhrazených ztrát minulého období  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací,  

v souladu s čl. 8 odst. 2 Jednacího řádu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit informování 
představenstva obchodní společnosti Centrum evropského projektování a.s. o přijatém 
usnesení 

  termín: 31.07.2022 
   

 
USNESENÍ RK/22/911/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. námitku Mgr. Jany Vitvarové, ředitelky Obchodní akademie, Střední odborné školy a 
Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové, k protokolu o 
výsledku veřejnosprávní kontroly č. j. JID 47268/2022/KHK, uvedenou v Příloze č. 1  

2. odpověď Ing. Miroslava Vrby, MPA, ředitele Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje, na podanou námitku Ing. Jany Vitvarové, ředitelky Obchodní akademie, Střední 
odborné školy a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové, k 
protokolu o výsledku veřejnosprávní kontroly č. j. JID 47268/2022/KHK, uvedenou v 
Příloze č. 2 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

3 

 
3. žádost Sboru dobrovolných hasičů Libřice o dotaci na nákup zařízení pro činnost sboru 

dobrovolných hasičů, uvedenou v Příloze č. 3 
 
 
USNESENÍ RK/22/912/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akci z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2022 pro odvětví správa majetku dle tabulkové přílohy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2022 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/22/913/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2022 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2022 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/22/914/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování a zařazení nových akcí do Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2022 v odvětví sociální věci dle tabulkové přílohy 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

4 

USNESENÍ RK/22/915/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování a zařazení nové akce do Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2022 v oblasti krajského úřadu dle tabulkové přílohy 
 
 
USNESENÍ RK/22/916/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2022 pro odvětví zdravotnictví dle tabulkové přílohy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2022 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/22/917/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř.787 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 241.584,34 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 
a Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“ a „5.1 b Snížení 
energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“ z vratky předfinancování kap. 
21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/9/577/2021  

2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř.787 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 322.827,67 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem 
„5.1 a Snížení energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“ a „5.1 b Snížení 
energetické náročnosti sportovní haly SPŠ stavební HK“ z rezervy kap. 21 
(org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/9/577/2021 
 
  



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

5 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21  
  termín: 30.06.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit plnění přijatého usnesení  
  termín: 15.07.2022 

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022  

  termín: 12.09.2022 
  

 

 
USNESENÍ RK/22/918/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvkové organizaci na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
299.895,11 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/576/2021  

2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvkové organizaci na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
449.842,67 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/576/2021 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
  termín: 30.06.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit plnění přijatého usnesení  
  termín: 15.07.2022 

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022  

  termín: 12.09.2022 
  

 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

6 

 
 
USNESENÍ RK/22/919/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
696.906,93 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099).  

2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.045.360,39 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. org. 2099.  
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení.  
  termín: 01.07.2022 

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022.  

  termín: 12.09.2022 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/22/920/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 
2099 ve výši 1.998.527,36 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních věcí 
s názvem „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě 
Hradec Králové“. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099.  

  termín: 31.12.2022 
  

 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

7 

 
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení.  
  termín: 10.07.2022 

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2022.  

  termín: 12.09.2022 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/22/921/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
515.230,39 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení objektu SPŠ 
Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/9/577/2021.  

2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
772.845,59 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Zateplení objektu SPŠ 
Trutnov - pracoviště pro praktické vyučování Mladé Buky“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/9/577/2021. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení.  
  termín: 11.07.2022 

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022.  

  termín: 12.09.2022 
  

 

 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

8 

 
USNESENÍ RK/22/922/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí investiční dotace od Ministerstva životního prostředí na projekt „Snížení 

energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují" reg. Č. projektu 
CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0012219 ve výši 4.000.000,00 Kč (investiční dotace). 

II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/20/2020 ze dne 

04.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 o 
4.000.000,00 Kč na projekt „Snížení energetické náročnosti budov školy v Novém Městě 
nad Metují" reg. č. projektu CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0012219 za současného zvýšení 
investičních transferů přijatých od Ministerstva životního prostředí, přijetí dotace 
promítnout do org. 2099 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022. 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/923/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Modernizace 

dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Hlušice – projektová dokumentace, ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, která je zadávána v režimu otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jako „zákon“). 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu s § 122 zákona o výběru nejvýhodnější nabídky účastníka ERPLAN s.r.o., 

IČO 08082308, se sídlem U Borové 69, 580 01 Havlíčkův Brod, s nabídkovou 
cenou 1.894.000,00 Kč bez DPH ve veřejné zakázce Modernizace dílenského areálu SŠTŘ 
Nový Bydžov – Hlušice – projektová dokumentace. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uzavření smlouvy o dílo (ve znění přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, který 

předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky Modernizace dílenského areálu 
SŠTŘ Nový Bydžov – Hlušice – projektová dokumentace, dle bodu II. tohoto usnesení. 
 
 
 
 
  



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

9 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:   

a) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky ve znění dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy, dle bodu II usnesení.   

  termín: 15.07.2022 
  

   
b) Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, 

dle bodu III usnesení.   
  termín: 15.08.2022 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace 
zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 31.08.2022 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/22/924/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem Vybudování přírodovědecké expozice a 

návštěvnického centra pro inovativní prezentaci přírodního dědictví Muzea východních 
Čech v Hradci Králové, Centrální krajský depozitář – PD ve stupni DPS a AD zadávané 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona., a to z 
důvodu, že nebyla podána žádná nabídka. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. zrušení veřejné zakázky s názvem „Vybudování přírodovědecké expozice a 

návštěvnického centra pro inovativní prezentaci přírodního dědictví Muzea 
východních Čech v Hradci Králové, Centrální krajský depozitář – PD ve stupni DPS a 
AD“, a to v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, když v zadávacím řízení není žádný účastník.  

2. rozhodnutí o zrušení dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění dle přílohy 
důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/925/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení zakázky s názvem Vybudování přírodovědecké expozice a 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

10 

návštěvnického centra pro inovativní prezentaci přírodního dědictví Muzea východních 
Čech v Hradci Králové, Centrální krajský depozitář – PD ve stupni DPS a AD zadávané 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Vybudování přírodovědecké expozice a 

návštěvnického centra pro inovativní prezentaci přírodního dědictví Muzea 
východních Čech v Hradci Králové, Centrální krajský depozitář – PD ve stupni DPS a 
AD" zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a 
násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů;  

2. zadávací podmínky k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění 
dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Martina Berdychová / Michal Kudrnáč  
Bc. Pavel Bulíček / JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Mgr. Kateřina Churtajeva / Ing. Milan Smolík 
Ing. Václav Nýč / Ing. Eduard Trumm 
Ing. Roman Kosař / Ing. Jiří Strnad 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/926/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení zakázky s názvem Vybudování komunitního DOZP v lokalitě Jaroměř – 

PZ, DBP, DUR, DSP, DPS, AD zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v 
souladu s ust. § 56 a násl. zákona. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Vybudování komunitního DOZP v lokalitě 

Jaroměř – PZ, DBP, DUR, DSP, DPS, AD" zadávané formou otevřeného řízení v 
nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů;  

2. zadávací podmínky k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění 
dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Martina Berdychová / Michal Kudrnáč  
Bc. Pavel Bulíček / JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

11 

Mgr. Jana Fiedlerová / Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
Ing. Václav Nýč / Ing. Eduard Trumm 
Ing. Tomáš Padrián / Ing. Jiří Strnad 
  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/927/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    odstoupení vybraného dodavatele  

ATEX spol. s r.o., Střední 1722/7, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 
47451203, s nabídkovou cenou 1.757.400 Kč bez DPH, ze zadávacího řízení s 
názvem „Domky Na Květné - interiér novostavby“. 

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení II. k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Domky Na Květné - interiér novostavby“ dle přílohy důvodové zprávy, 
která byla zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

III. r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, o 

výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele PROFIL NÁBYTEK, a.s., Nádražní 
1747, 396 01 Humpolec, IČO 48202118, s nabídkovou cenou 1.959.600 Kč bez DPH, a to 
ve smyslu § 122 odst. 1 zákona, jelikož jeho nabídka je po odstoupení vybraného 
dodavatele ekonomicky nejvýhodnější a účastník po posouzení splnění podmínek účasti 
splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

IV. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Domky Na Květné - interiér novostavby“;  
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu III. tohoto usnesení s dodavatelem PROFIL 

NÁBYTEK, a.s., Nádražní 1747, 396 01 Humpolec, IČO 48202118, s nabídkovou cenou 
1.959.600 Kč bez DPH. 

V. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.09.2022 

   

 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

12 

USNESENÍ RK/22/928/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ BÝVALÉHO LTO V 

AREÁLU NEMOCNICE NOVÝ BYDŽOV“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního 
řízení v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "ODSTRANĚNÍ OBJEKTŮ BÝVALÉHO LTO V AREÁLU 

NEMOCNICE NOVÝ BYDŽOV“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení v 
souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění 
dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Libor Žilka - člen 
Ing. Jiří Strnad - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Roman Kosař - náhradník 
Jitka Brádlová - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/929/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 06.08.2021 se společností GEOSAN 

GROUP a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín na stavební práce s názvem 
„Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii“, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 06.08.2021 se společností GEOSAN 

GROUP a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín na stavební práce s názvem 
„Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii“, dle 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

13 

důvodové zprávy a jejích příloh. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/930/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
   návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Poskytování telekomunikačních služeb pro 

Královéhradecký kraj". Veřejná zakázka bude zadávána v otevřeném řízení v nadlimitním 
režimu jako veřejná zakázka na služby pro uzavření rámcové dohody s jedním 
dodavatelem 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Poskytování telekomunikačních služeb pro 

Královéhradecký kraj " formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu na uzavření 
rámcové dohody s jedním dodavatelem 

2. zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce včetně příloh 
3. pravidla stanovení maximální nabídkové ceny dle přílohy č. 9 
4. zástupce centrálního zadavatele: Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI), 

příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54/8, 500 03 
Hradec Králové 

 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy hodnotící komise: 

1. Bc. Pavel Bulíček, první náměstek hejtmana 
2. JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., náměstek hejtmana 
3. Ing. Jiří Kočárník – odbor informatiky 
4. JUDr. Jana Mitrović – odbor investic 
5. Mgr. Pavel Voženílek, CIRI, příspěvková organizace  
6. Ing. Václav Bláha – soudní znalec se specializací na telekomunikace 
náhradníky hodnotící komise: 
1. Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, náměstek hejtmana 
2. JUDr. Ivona Marčišin – odbor investic 
3. Ing. Pavel Bureš – CIRI, příspěvková organizace 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce CIRI, p. o. 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.                                                      
  termín: 31.12.2022 

   

 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

14 

USNESENÍ RK/22/931/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Informační strategii Královéhradeckého kraje 2022 – 2026 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Bohumilu Pecoldovi, pověřenému vedoucímu odboru informatiky, 

zajistit realizaci a pravidelnou kontrolu a vyhodnocení plnění Informační strategie 
  termín: 31.12.2026 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/932/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Pásková knihovna 2022" zadávané formou 

zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 ZZVZ. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Pásková knihovna 2022 zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení.  

2. zadávací podmínky k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění 
dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček / Mgr. Václav Řehoř 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. / Ing. Jaroslav Souček 
Ing. Martin Kořínek, Ph.D. / Ing. Iva Cejnarová 
Ing. Martin Hrubeš 
Ing. Bohumil Pecold 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/933/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Výpověď nájmu/pachtu na pozemcích v k. ú. Solnice a k. ú. Litohrady pod budoucí 

stavbou „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", vše dle 
důvodové zprávy. 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

15 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Výpovědi nájmu/pachtu dle tohoto usnesení 
  termín: 15.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/934/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „II/298 Opočno, obchvat - II. etapa“ v rámci 

projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ se zhotovitelem Společností M – SILNICE, 
EUROVIA, II/298 Opočno, obchvat II, se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
  termín: 31.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/935/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/302 

Broumov - Velká Ves, 1. etapa dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/302 Broumov - Velká Ves, 

1. etapa dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek 
  termín: 31.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/936/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/285 

Jaroměř – Nové Město nad Metují, 3. etapa (úsek 2+3) dle důvodové zprávy  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/285 Jaroměř – Nové Město 

nad Metují, 3. etapa (úsek 2+3) dle důvodové zprávy 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

16 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek 
  termín: 31.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/937/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce 

Most ev. č. 309-004 Kounov a obnova krytu II/309 Kounov – Plasnice, II. etapa dle 
důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce Most ev. č. 309-004 Kounov a 

obnova krytu II/309 Kounov – Plasnice, II. etapa dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek 
  termín: 31.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/938/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/296 

Revitalizace „Polských mostů“ - ev.č. 296-009, 296-010, 296-011 Temný Důl dle důvodové 
zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce II/296 Revitalizace „Polských 

mostů“ - ev.č. 296-009, 296-010, 296-011 Temný Důl dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek 
  termín: 31.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/939/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Odstranění nehodové lokality – II/303 Náchod“ 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

17 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 
1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (3.161.692,56 Kč bez DPH, 
3.825.648,00 Kč vč. DPH)  

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Odstranění nehodové lokality – II/303 

Náchod“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 
1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 (3.161.692,56 Kč bez DPH,   
3.825.648,00 Kč vč. DPH). 

  termín: 31.10.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/22/940/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a návrh na zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební 

práce „II/284 Nová Paka – Lomnická ulice“ 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle ust. § 127 odst. 1 zákona, 

neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 
zadávacího řízení  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatelů o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na 
stavební práce „II/284 Nová Paka – Lomnická ulice“ dle ust. § 127 odst. 1 zákona, 
neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 
zadávacího řízení  

  termín: 30.09.2022 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení  

  termín: 30.09.2022 
  

 

 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

18 

USNESENÍ RK/22/941/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 

01.04.2020, č. 6DHM190436, uzavřené s povinným z věcného břemene: Povodí Labe, 
státní podnik. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o narovnání ke smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 01.04.2020, 

č. 6DHM190436, dle přílohy důvodové zprávy. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/942/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti ZOO 
Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, IČ 27478246, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, 
výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. za období 1. čtvrtletí roku 2022 

 
 
USNESENÍ RK/22/943/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Nové Město o prodloužení termínu zpracování projektové dokumentace 

kanalizace a ČOV v obci dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2020/05965 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace 

č. DS2020/05965, kterým se prodlužuje termín zpracování projektové dokumentace 
kanalizace a ČOV pro obec Nové Město dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

19 

USNESENÍ RK/22/944/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Žeretice o prodloužení termínu zpracování projektových dokumentací 

vodovodu pro obec Žeretice dle smluv o poskytnutí dotací č. DS2020/04634 a č. 
DS2020/04635  

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotací 

č. DS2020/04634 a č. DS2020/4635, kterými se prodlužují termíny zpracování 
projektových dokumentací vodovodu pro obec Žeretice dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/945/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření licenční smlouvy s Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat licenční smlouvu dle přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/946/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o záměru založení Centra duševního zdraví v Náchodě       
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr založení Centra duševního zdraví v Náchodě      
III. u  k  l  á  d  á    

1.  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  
 podpořit realizaci záměru založení Centra duševního zdraví v Náchodě  

  termín: 31.12.2022 
  

  
2. MUDr. Zdeňku Finkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

podpořit realizaci záměru založení Centra duševního zdraví v Náchodě  
  termín: 31.12.2022 

  

 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

20 

 
 
USNESENÍ RK/22/947/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr projektu „Lékařská služba pro pobytová zřízení sociálních služeb digitální 

medicínou“ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zapojení příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy do 

projektu 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 
  termín: 31.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/948/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    stanovisko Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů, 

k podpoře přijímání pobytových služeb sociální péče, zajišťovaných neveřejnými 
poskytovateli do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ RK/22/949/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
     realizaci projektů:    

 Podpora procesů reformy péče o duševní zdraví 
 Rozvoj kompetencí sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 
 Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí 

Královéhradeckého kraje III 
dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. realizaci projektů:    

 Podpora procesů reformy péče o duševní zdraví 
 Rozvoj kompetencí sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 
 Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí 

Královéhradeckého kraje III  
2. uvolnění 455.000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

21 

Královéhradeckého kraje, na řízení a administraci projektů dle bodu II. 1) jako 
neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na přípravu, 
řízení a zajištění udržitelnosti projektů pro rok 2022 z rozpočtu kapitoly 21 (Protokol 
VP2022) 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

řízením a administrací projektů:   
1. Podpora procesů reformy péče o duševní zdraví  
  termín: 30.09.2025 

  

  
2. Rozvoj kompetencí sociálních služeb v Královéhradeckém kraji  
  termín: 31.10.2025 

  

  
3. Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého 

kraje III  
  termín: 30.06.2026 

  

 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci dle bodu II. 1) tohoto usnesení  
  termín: 31.10.2025 

  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení  
  termín: 30.06.2026 

  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 2) tohoto usnesení  
  termín: 31.08.2022 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/22/950/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu s 

názvem Pořízení elektromobilního vozu pro Barevné domky Hajnice, reg. č. 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017314 dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Dodávka elektromobilního vozu pro Barevné 

domky Hajnice“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Dodávka elektromobilního vozu 
pro Barevné domky Hajnice“ ve znění dle č. 1 – 4 důvodové zprávy 
 
  



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

22 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
1. Mgr. Jiří Zeman 
2. Ing. Bc. Lucie Skalová 
3. Ing. Václav Nýč 
4. JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
5. Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
6. Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
7. Mgr. Jana Fiedlerová 
8. Ing. Petr Jarý 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra pro 
regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního operačního 
programu 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/22/951/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrhový a evidenční list kulturního statku k zápisu do Seznamu nemateriálních statků 

tradiční lidové kultury Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zápis kulturního statku Výroba forem na modrotisk do seznamu nemateriálních statků 

tradiční lidové kultury Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat Muzeum východních Čech v Hradci Králové o přijatém usnesení 
  termín: 31.08.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/952/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na přijetí dotace Ministerstva kultury ČR do rozpočtu Královéhradeckého kraje 2022 
II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

23 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 27.500 Kč za 
současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve stejné výši 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2022 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/953/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr podat žádost v rámci programu ERASMUS+, Klíčová akce 1, akreditace Erasmus v 

oblasti vzdělávání dospělých. Účastníky mobility pracovníků by měli být zaměstnanci 
příspěvkových organizací v oblasti kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit záměr podání žádosti do programu 

Erasmus+, Klíčová akce 1, akreditace v oblasti vzdělávání dospělých 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.09.2022 

   

 
USNESENÍ RK/22/954/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje Mistr tradiční rukodělné výroby 

Královéhradeckého kraje 2021 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje Mistr tradiční rukodělné výroby 
Královéhradeckého kraje 2021   
a) XXX, trvalé bydliště XXX, za výsledky v oboru Materiály rostlinného a živočišného 

původu - vyšívání pavím brkem do kůže   
b) XXX, trvalé bydliště XXX, za výsledky v oboru kov - kovářské práce  

2. poskytnutí peněžních darů ve výši 5.000 Kč pro každého oceněného z kapitoly kultura 
- 16  

3. uzavření darovacích smluv s oceněnými dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2022 

   



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

24 

 
 
USNESENÍ RK/22/955/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 

ZK/2/20/2020 následující rozpočtové opatření: začlenění úpravy rozpočtu státních 
účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v 
působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení 

II. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání  
  termín: 08.07.2022 

  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022  
  termín: 02.09.2022 

  

 

 
 
USNESENÍ RK/22/956/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým 

krajem, v roce 2022 - dle předloženého návrhu 
II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
  termín: 12.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/957/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitele Vyšší odborné školy zdravotnické, Střední zdravotnické školy a Obchodní 

akademie, Trutnov o souhlas se stavebními úpravami v budově školy v Červeném Kostelci, 
ulice 17. listopadu 1197, které budou realizovány v období letních prázdnin tak, aby 
mohla být 1. září 2022 zahájena výuka zdravotnických oborů v souladu se školským 
rejstříkem (úpravy specifikovány v důvodové zprávě) 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s realizací stavebních úprav v budově školy v Červeném Kostelci, ulice 17. listopadu 1197, 

specifikovanými v důvodové zprávě Vyšší odbornou školou zdravotnickou, Střední 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

25 

zdravotnickou školou a Obchodní akademií, Trutnov v průběhu letních prázdnin 2022 tak, 
aby mohla být v objektu zahájena výuka zdravotnických oborů dle školského rejstříku dne 
01.09.2022 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 31.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/958/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o souhlas zřizovatele s podáním žádostí o zápis změn do rejstříku škol a školských 

zařízení 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s podáním žádostí o zápis změn do rejstříku škol a školských zařízení od 01.09.2023:  

1. Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové: 
- výmaz místa poskytovaného vzdělávání základní školy na adrese Kozelkova 123, 503 
51 Chlumec nad Cidlinou IV  

2. Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec 
Králové: 
- výmaz místa poskytovaného vzdělávání střední školy na adrese U Koruny 217/20, 
500 02 Hradec Králové  

3. Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469/5: 
- snížení nejvyššího povoleného počtu lůžek internátu z původních 35 na 20 lůžek 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu lůžek domova mládeže z původních 780 na 795  

4. Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice – střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace: 
- obor vzdělání 23-56-H/01 Obráběč kovů označit jako dobíhající obor 
- vzdělávací program 68-43-N/02 Obnova a rozvoj venkova (dálková forma 
vzdělávání) označit jako dobíhající 
- výmaz oboru vzdělání: 
          36-67-H/01 Zedník 
          63-41-M/02 Obchodní akademie 
          64-41-L/51 Podnikání 
          65-51-H/01 Kuchař – číšník 
          78-42-M/01 Přírodovědné lyceum 
- výmaz místa poskytovaní školských služeb (školní jídelna - výdejna) na adrese 
Zámecká 478, 507 81 Lázně Bělohrad 
- výmaz místa poskytovaní školských služeb (domov mládeže) na adrese U Lva 569, 
507 81 Lázně Bělohrad   

5. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

26 

Komenského 234: 
- snížení nejvyššího povoleného počtu studentů ve vzdělávacím programu 53-43-N/11 
Diplomovaný farmaceutický asistent, denní forma vzdělávání, z 65 na 60 studentů 
- snížení nejvyššího povoleného počtu studentů ve vzdělávacím programu 53-44-N/11 
Diplomovaný zubní technik, denní forma vzdělávání, z 66 na 60 studentů 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu studentů ve vzdělávacím programu 53-41-N/11 
Diplomovaná všeobecná sestra, kombinovaná forma vzdělávání, ze 70 na 81 studentů  

6. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166   
a) výmaz vyšší odborné školy 

- výmaz vzdělávacího programu 23-45-N/01 Automobilová diagnostika a servis 
- výmaz vzdělávacího programu 63-41-N/11 Firemní ekonomika   

b) výmaz místa poskytovaného vzdělávání na adrese Komenského 522, 517 41 
Kostelec nad Orlicí   

c) zápis oboru vzdělání 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje   
d) výmaz oboru vzdělání 66-51-H/01 Prodavač   
f) změny v kapacitách oborů vzdělání:  

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 23-68-H/01 Mechanik 
opravář motorových vozidel ze 180 na 90 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 26-57-H/01 
Autoelektrikář z 24 na 48 
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 23-41-M/01 
Strojírenství z 264 na 208 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 39-41-L/01Autotronik 
ze 136 na 200 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 30.11.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/959/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitelky příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola speciální a 

Praktická škola, Jaroměř o povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků ve třídách základní 
školy speciální v oboru vzdělání 79-01-B/01 ve školním roce 2022/2023: 
a)  I. třída  na 4 žáky 
b)  III. třída na 4 žáky 

II. p  o  v  o  l  u  j  e   
    výjimku z nejnižšího počtu žáků v základní škole speciální, jejíž činnost 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

27 

vykonává příspěvková organizace Dětský domov, Základní škola speciální a Praktická 
škola, Jaroměř, pro školní rok 2022/2023 ve třídách: 
a)  I. třída  na 4 žáky 
b)  III. třída na 4 žáky 

III. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Dětský domov, Základní škola speciální a 
Praktická škola, Jaroměř o přijatém usnesení 

  termín: 27.07.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/22/960/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    s účinností od 01.07.2022 dle přílohy důvodové zprávy plat ředitelce příspěvkové 

organizace Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad 
Metují 

II. u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
  termín: 11.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/961/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s předložením žádostí příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem 

vykonávajících činnost škol a školských zařízení o podporu projektů do výzev č. 02_22_003 
Šablony pro SŠ a VOŠ I a 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I podpora zjednodušených 
projektů z Operačního programu Jan Amos Komenský 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 
zařízení o přijatém usnesení 

  termín: 30.11.2022 
   

 
USNESENÍ RK/22/962/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    aktuální stav přípravy Regionálního akčního plánu Královéhradeckého kraje 21+ pro 

aktivitu střední školy dle důvodové zprávy 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

28 

 
 
USNESENÍ RK/22/963/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/19/853/2022 ze dne 06.06.2022 v příloze č. 2 důvodové zprávy "Seznam 

žádostí vyjmutých ze zásobníku projektů", a to konkrétně u následujících žádostí:  
1. žádost o dotaci č. 21OPK01-0281, žadatele XXX - změna trvalého pobytu,  
2. žádost o dotaci č. 21OPK01-0286, žadatele XXX - změna bankovního účtu.  

II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotace se žadateli dle přijatého usnesení. 
 

  termín: 30.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/22/964/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. 20OPK01-0364 uzavřené s příjemcem XXX v rámci dotačního programu 20OPK01 
Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) z 
důvodu porušení podmínek dané Smlouvy.  

2. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. 20OPK01-0675 NZÚ-AMO uzavřené s příjemcem XXX v rámci dotačního programu 
20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové 
dotace) z důvodu porušení podmínek dané Smlouvy. 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

č. 20OPK01-0907 NZÚ-AMO uzavřenou s příjemkyní XXX v rámci dotačního programu 
20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace). 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat výpovědi Smluv dle odst. I, bodu 1 a 2 přijatého usnesení. 
  termín: 31.08.2022 

   

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

29 

USNESENÍ RK/22/965/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr přípravy projektu „Smart+ Královéhradeckého kraje I“ dle důvodové zprávy.  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přípravu a předložení žádosti o podporu projektu „Smart+ Královéhradeckého kraje I“ 
do budoucí výzvy Operačního programu Jan Amos Komenský, cíl priority: CP1, priorita: 
1 Výzkum a vývoj, specifický cíl: SC 1.2   

2. zapojení Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizace Královéhradeckého 
kraje (IČ 71218840) do přípravy projektu. 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací a Centrum investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) přípravou žádosti o 
podporu k projektu „Smart+ Královéhradeckého kraje I“ do budoucí výzvy Operačního 
programu Jan Amos Komenský včetně vypořádání připomínek. 

  termín: 30.12.2022 
   

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 30.12.2022 

  

  
2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

předložit žádost o podporu projektu do budoucí výzvy Operačního programu Jan 
Amos Komenský dle bodu II. Odst. 1 tohoto usnesení a zajistit spolupráci s Centrem 
investic, rozvoje a inovací na přípravě projektové žádosti včetně vypořádání 
připomínek.  

  termín: 30.12.2022 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/22/966/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, dle čl. 10 odst. 2 písm. f) stanov společnosti, § 12 odst. 
1, § 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. g) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a 
na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, výroční zprávu společnosti za období 01.01.2021 až 31.12.2021 ve 
znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, tedy i dokumenty, které výroční zpráva společnosti 
za období 01.01.2021 až 31.12.2021 obsahuje, a to mimo jiné: 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

30 

 
1. řádnou účetní závěrku společnosti za období 01.01.2021 až 31.12.2021;  
2. zprávu auditora o ověření řádné účetní závěrky společnosti za období 01.01.2021 až 

31.12.2021;  
3. zprávu o vztazích mezi propojenými osobami. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové pod sp. zn. B 2321, dle čl. 10 odst. 2 písm. f) stanov společnosti, § 12 odst. 
1, § 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. g) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a 
na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů:  
1. výroční zprávu a řádnou účetní závěrku za období 01.01.2021 až 31.12.2021;  
2. rozdělení zisku dle návrhu představenstva společnosti následovně: 

zisk po zdanění ve výši 4.046.540,93 Kč ponechat na účtu 428 – nerozdělený zisk z 
minulých let. 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat představenstvo společnosti o přijatém usnesení 
  termín: 31.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/967/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informace o průběhu výběrového řízení na obsazení funkčního místa ředitele/ředitelky a 

zároveň vedoucího lékaře/lékařky příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice 
Královéhradeckého kraje vyhlášeného na základě usnesení č. RK/16/717/2022 ze dne 
09.05.2022 dle důvodové zprávy 

II. r  u  š  í   
    výběrové řízení na obsazení funkčního místa ředitele/ředitelky a zároveň vedoucího 

lékaře/lékařky příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého 
kraje vyhlášeného na základě usnesení č. RK/16/717/2022 ze dne 09.05.2022 

 
 
USNESENÍ RK/22/968/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    přijetí neinvestiční dotace z Ministerstva zdravotnictví ČR ve výši 180.000 Kč pro 

příjemce Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

31 

    přijetí neinvestiční dotace z Ministerstva zdravotnictví ČR ve výši 180.000 Kč pro 
příjemce Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

III. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 následující 

rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví zdravotnictví - kap. 15 v běžných výdajích 
o dotaci určenou na financování zdravotnické záchranné služby s cílem zajištění provozu 
jednotného informačního systému v letecké záchranné službě v České republice ve 
výši 180.000 Kč a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MZ ČR.  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 2022 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/969/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Nabídku nepotřebného majetku svěřeného příspěvkové organizaci Zdravotnická 

záchranná služba Královéhradeckého kraje k hospodaření dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II. u  d  ě  l  u  j  e   
    souhlas s vyřazením nepotřebného majetku dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2022 

   

 
USNESENÍ RK/22/970/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o podnikatelské 
činnosti a o stavu majetku společnosti za 1. čtvrtletí roku 2022. 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o podnikatelské 
činnosti a o stavu majetku společnosti za 1. čtvrtletí roku 2022. 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

32 

 
 
USNESENÍ RK/22/971/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 31.03.2022 
II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 31.03.2022 
 
USNESENÍ RK/22/972/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    při výkonu působnosti valné hromady společnosti Správa 

nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 
Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B., vložka 2632, v souladu s článkem 9 odst. 3 a 4 Stanov 
společnosti, ustanovením § 12 odst. 1 a § 44 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 
předpisů, a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j),  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
1. řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2021,  
2. zprávu auditora o ověření účetní závěrky společnosti a výrok auditora k roční účetní 

závěrce sestavené k 31.12.2021,  
3. zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou,  
4. zprávu dozorčí rady společnosti o činnosti a hospodaření společnosti v roce 2021, 

včetně návrhu představenstva společnosti na převod části zisku do rezervního fondu v 
souladu se stanovami společnosti a převod zisku na úhradu neuhrazené ztráty z 
minulých let a  

5. výsledky hospodaření společnosti za období I. čtvrtletí roku 2022; 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2021,  
2. převod zisku ve výši 2.755.282,06 Kč na účet neuhrazené ztráty společnosti z 

minulých let a  
3. vytvoření fondu Rezervy oprav příštích let; 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

prostřednictvím společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit uložení řádné účetní závěrky za rok 2021 do sbírky listin vedené obchodním 
rejstříkem krajského soudu. 

  termín: 31.07.2022 
   



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

33 

 
 
USNESENÍ RK/22/973/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu plánu oprav, údržby a investic do nemovitého majetku kraje pronajatého 

společnosti Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s. na rok 2022 
II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu majetkoprávního odboru, 

informovat společnost Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s. o přijatém usnesení 
  termín: 31.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/974/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s výkupem: pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedených v příloze 
usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  

3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením  
4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí 
ČR  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupů v souladu s 
tímto usnesením 

  termín: 12.09.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/22/975/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    kupní cenu  pro výkup pozemku v rámci investiční akce, kterou dle zřizovací listiny č. j. 

20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje 
úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v tomto 
případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená dle znaleckého posudku v místě a 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

34 

čase obvyklé): 
Pozemek, pro stavbu č. 36542, III/30012 Dvůr Králové nad Labem – Nové Lesy, II. etapa, 
km 2,123 – 4,948, mezi obcemi Dvůr Králové nad Labem a Bílá Třemešná, okr. Trutnov, o 
celkové výměře trvalého záboru 58 m² 
- p. p. č. 1  ostatní plocha – neplodná půda, o výměře 752 m² (trvalý zábor 58 m² ) 
v k. ú. Nové Lesy a obci Bílá Třemešná 
Prodávající: 
- XXX, bytem XXX – spoluvlastnický podíl ½ 
- XXX, bytem XXX –spoluvlastnický podíl ½ 
Kupní cena záboru: 17.400 Kč  (300 Kč/m², dle znaleckého posudku č. 5227/56/2022 
v čase a místě obvyklé činí 88 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy.  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 31.07.2022 
   

 
 
USNESENÍ RK/22/976/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r  u  š  í   
    své usnesení RK/30/1458/2019 ze dne 19.08.2019, RK/23/1238/2020  ze dne 27.07.2020 

a RK/28/1529/2020 ze dne 07.09.2020 v celém rozsahu dle důvodové zprávy. 
II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 31.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/977/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci 

Hradec Králové pro Léčebnu pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové s úpravou nájemní 
smlouvy s Vodafone Czech Republic a.s. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovité věci v k.ú. a obci 

Hradec Králové pro Léčebnu pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové s úpravou nájemní 
smlouvy s Vodafone Czech Republic a.s.  
Dotčená nemovitá věc: 
st.p.č. 432, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova č.p. 351/4, stavba 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

35 

občanského vybavení, zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrálním pracovištěm Hradec Králové, na LV č. 24045 pro k.ú. a obec Hradec Králové 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec 
Králové 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu majetkoprávního odboru, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 31.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/978/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení níže 

uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
Oprava v nemocnici Nový Bydžov: 
- oprava podlahy bezbariérové koupelny v hodnotě cca 54.450 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 2141 – Budova LDN B 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 31.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/979/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení níže 

uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018 

II. n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

36 

- oprava komunikace, chodníků a schodišť v hodnotě cca 1.164.268,5 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- p. č. 2299 
- p. č. 1005/6 
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu majetkoprávního odboru, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 28.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/980/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení níže 

uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
- oprava elektrického zařízení v hodnotě cca 60.500 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 - POO 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu majetkoprávního odboru, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 20.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/981/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. o vydání souhlasu s 

umístěním technologie na střechu budovy, která je užívána Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s umístěním technologie na střechu Pavilonu D za účelem záložního připojení Oblastní 

nemocnice Trutnov a.s. k internetu. 
 Dotčené nemovité věci: 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

37 

- st. p. č. 4139 - Pavilon D 
v k. ú. a obci Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením. 
  termín: 20.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/982/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení níže 

uvedené opravy na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
- oprava části podlahy v hodnotě cca 14.615 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1041 - POO 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu majetkoprávního odboru, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
  termín: 31.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/983/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 23.571,24 Kč v režimu přenesené daňové 
povinnosti. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
- porucha hlavního uzávěru vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 23.571,24 
Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

38 

Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 2612/6  
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 15.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/984/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 18.445,24 Kč včetně DPH. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- porucha elektrického parního vyvíječe. Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 18.445,24 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1041 - PIO 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 28.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/985/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 20.500 Kč v režimu přenesené daňové 
povinnosti. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

39 

Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
- havárie parního kotle. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 20.500 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1263 – Centrální kotelna 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.07.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/986/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a přílohy 
 
 
USNESENÍ RK/22/987/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j  m  e  n  u  j  e   
    v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), v platném znění 
s účinností od: 01.07.2022 
do pracovní pozice vedoucí odboru informatiky Ing. Bohumila Pecolda 

 
 
USNESENÍ RK/22/988/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí dotace ze státního rozpočtu ve výši 500.000 Kč k zabezpečení pozice koordinátora 

pro romské záležitosti na Krajském úřadu Královéhradeckého kraje v roce 2022 
II. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 následující 

rozpočtové opatření: navýšení kapitoly 19 - krajský úřad na rok 2022 v běžných výdajích o 
500.000 Kč za současného zvýšení neinvestičních transferů ze státního rozpočtu 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

40 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 
  termín: 12.09.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/989/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. Zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila dne 02.06.2022 v Polsku 
(Nowa Ruda). Této cesty se účastnil člen Rady Královehradeckého kraje Adam Valenta.  

2. Zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila dne 15.06.2022 v Polsku 
(Huta Julia). Této cesty se taktéž účastnil člen Rady Královehradeckého kraje Adam 
Valenta. 

 
 
USNESENÍ RK/22/990/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 
II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 

247.500 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2022) 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1-2) k uzavření s příjemci dotací 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2022 

   

 
 
USNESENÍ RK/22/991/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zápis z 5. schůzky Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informační technologie 

konané dne 25.05.2022 
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zveřejněním zápisu uvedeného v odst. I. na webových stránkách Královéhradeckého 

kraje 
 
 
 



Usnesení z 22. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 27.06.2022 

41 

 
USNESENÍ RK/22/992/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v 

lokalitě Jičín - zajištění výkonu TDS a BOZP formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky na služby s názvem Rozvoj komunitních sociálních služeb 

CHB v lokalitě Jičín - zajištění výkonu TDS a BOZP v otevřeném řízení v nadlimitním 
režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů;  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění 
dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar - člen 
Ing. Roman Čapek - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Mgr. Jiří Zeman - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2022 

   

 
 
 
 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
        hejtman Královéhradeckého kraje 


